РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

Главное управление по тарифам и ценам

                                                           Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2015 г. №

г. Черкесск
Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:
1. Установить ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2016 - 2018 годы согласно приложению 2.

3.  Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2016 по 31.12.2018 с календарной разбивкой.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2016 постановление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 27.11.2014 № 106 «Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2015 год».
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
   Начальник                                                                    М-А. И. Чомаев
Юрист_______________И.А.Урусов
Приложение 1
                                                                                       к постановлению  Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам

от  _______ 2015 г. №_____
Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)  для потребителей ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	с 01.07.2016                    по    31.12.2016
	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	с 01.07.2017                     по    31.12.2017
	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	с 01.07.2018                     по    31.12.2018

	1
	Адыге-Хабльский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	1.1
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (без учета НДС)
	руб./куб.м
	11,27
	12,25
	12,25
	13,11
	13,11
	13,92

	1.2
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения (с учетом НДС)
	руб./куб.м
	13,3
	14,46
	14,46
	15,47
	15,47
	16,43

	2
	Зеленчукский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	2.1
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (без учета НДС)
	руб./куб.м
	12,66
	13,76
	13,76
	14,72
	14,72
	15,64

	2.2
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения (с учетом НДС)
	руб./куб.м
	14,94
	16,24
	16,24
	17,38
	17,38
	18,45

	3
	Карачаевский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	3.1
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (без учета НДС)
	руб./куб.м
	9,84
	10,7
	10,7
	11,44
	11,44
	12,15

	3.2
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения (с учетом НДС)
	руб./куб.м
	11,61
	12,62
	12,62
	13,5
	13,5
	14,34

	4
	Усть-Джегутинский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	4.1
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (без учета НДС)
	руб./куб.м
	11,2
	12,17
	12,17
	13,03
	13,03
	13,83

	4.2
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения (с учетом НДС)
	руб./куб.м
	13,22
	14,37
	14,37
	15,38
	15,38
	16,33

	5
	Хабезский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	5.1
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (без учета НДС)
	руб./куб.м
	12,35
	13,42
	13,42
	14,36
	14,36
	15,25

	5.2
	Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для населения (с учетом НДС)
	руб./куб.м
	14,57
	15,84
	15,84
	16,95
	16,95
	18

Приложение 2 к постановлению

Главного управления КЧР по тарифам и ценам

от ____  2015г. № ___

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2016-2018 годы с использованием метода индексации

	№ п/п
	Наименование
	год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс.руб.
	%
	%
	кВтч/куб.м

	1
	Адыге-Хабльский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	1.1
	Оказание услуг по водоснабжению
	2016
	1943,99
	1
	9,6
	0,736

	2017
	2012,03
	1
	9,6
	0,736

	2018
	2074,4
	1
	9,6
	0,736

	2
	Зеленчукский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	2.1
	Оказание услуг по водоотведению
	2016
	12054,34
	1
	23,1
	0,791

	2017
	12476,28
	1
	23,1
	0,791

	2018
	12863,05
	1
	23,1
	0,791

	3
	Карачаевский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	3.1
	Оказание услуг по водоснабжению
	2016
	5267,5
	1
	6,1
	0,258

	2017
	5451,86
	1
	6,1
	0,258

	2018
	5620,87
	1
	6,1
	0,258

	4
	Усть-Джегутинский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	4.1
	Оказание услуг по водоснабжению
	2016
	64869,03
	1
	27,53
	0,738

	2017
	67139,45
	1
	27,53
	0,738

	2018
	69220,77
	1
	27,53
	0,738

	5
	Хабезский филиал ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике»

	5.1
	Оказание услуг по водоснабжению
	2016
	15086,21
	1
	11,4
	0,594

	2017
	15614,22
	1
	11,4
	0,594

	2018
	16098,26
	1
	11,4
	0,594

PAGE